
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE

PREVENCIJOS 2024 METŲ PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO

2024 m.  birželio      d. Nr. (2.1E) V1-

Švenčionys

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 1, 5 dalimis,

Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 4 straipsnio 12 dalimi:

1. T v i r t i n u  Švenčionių rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos 2024

metų priemonių planą (pridedama).

2. Į p a r e i g o j u  Socialinės paramos skyriaus vyriausiąją specialistę Jolitą Lazdinienę

parengti ir iki 2025 m. kovo 5 d. pateikti Smurto artimoje aplinkoje prevencijos įgyvendinimo

ataskaitą.

Savivaldybės meras Rimantas Klipčius

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Švenčionių rajono savivaldybės mero

2024 m.                     d. potvarkiu Nr.

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS

2024 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS

Eil.

Nr.

Priemonės pavadinimas Vykdymo

terminas

Atsakingi

vykdytojai

Lėšų

poreikis,

Eur

Vertinimo

kriterijus/-ai

Vertinimo

kriterijų

reikšmės

Tikslas – mažinti smurto artimoje aplinkoje apraiškas, supažindinti visuomenę ir specialistus su smurto artimoje aplinkoje prevencija.

Teikti kompleksinę pagalbą smurtą patyrusiems asmenims.

1 uždavinys – šviesti  visuomenę smurto artimoje aplinkoje prevencijos klausimais, mokyti atpažinti smurto apraiškas, ugdyti 

nepakantumą visų rūšių smurtui

1.1. Organizuoti metinių dienų minėjimo renginius 

(paskaitos, stendai, akcijos, konkursai) –

Tarptautinė džinsų diena seksualinio smurto 

prevencijai (balandžio 24 d.)

Tarptautinė diena be smurto prieš vaikus (spalio 20 d.);

Tarptautinė diena be smurto prieš moteris diena 

(lapkričio 25 d.)

2024 m.

balandžio–la

pkričio mėn.

Nevyriausybinės 

organizacijos (NVO)

Ugdymo įstaigos

Socialinių paslaugų centras

____ Suorganizuotų 

metinių dienų 

minėjimo renginių

skaičius

Renginiuose 

dalyvavusių 

asmenų skaičius

4

100

1.2 Parengti informacinę medžiagą dėl pagalbos teikimo 

smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems 

asmenims ar smurtą patyrusiems asmenims ir smurto 

artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims 

viešinimo „Kur kreiptis gauti pagalbą ir paslaugas  

susidūrus su smurto  artimoje aplinkoje apraiškomis“ 

ir „Kur kreiptis smurtautojams, norintiems keisti savo 

elgesį“

2024 m. 

birželio-

rugpjūčio

mėn. 

Socialinės paramos skyrius 

(informacinės priemonės 

parengimas)

NVO, Socialinių paslaugų 

centras, Probacijos tarnyba,

Policija

(informacijos viešinimas)

____ Parengtos 

informacijos

skaičius

2

1.3. Teikti aktualią informaciją Savivaldybės interneto 

svetainėje www.svencionys.lt, skirtoje smurtui 

artimoje aplinkoje mažinti

2024 m. 

birželio -

Socialinės paramos 

skyrius, NVO (informacinės

priemonės parengimas)

   ____ Parengtos ir 

papildytos 

5

http://www.svencionys.lt


gruodžio 

mėn.

Bendrasis skyrius 

(informacijos viešinimas 

Savivaldybės interneto 

svetainėje)

informacijos 

skaičius

1.4. Organizuoti bendruomenės pareigūnų susitikimus 

vietos bendruomenėse smurto artimoje aplinkoje 

netoleravimo tema

2024 m. 

birželio-

gruodžio 

mėn.

Vilniaus apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato Švenčionių

rajono policijos 

komisariatas

SKPC Moterų informacijos

centras

____ Suorganizuotų 

susitikimų su vietos

bendruomenėmis 

skaičius

Susitikimuose 

dalyvavusių 

asmenų skaičius

10

200

1.5. Parengti viešinimo strategiją 2024 m. 

spalio-

gruodžio 

mėn.

Švenčionių rajono 

savivaldybės smurto 

artimoje aplinkoje 

prevencijos komisija

_____ Parengtų strategijų 

skaičius

1

2 uždavinys – tobulinti savivaldybės įstaigų ir institucijų darbuotojų, kitų asmenų, dirbančių smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir 

pagalbos teikimo smurtą patyrusiems, smurto pavojų patiriantiems ir smurto pavojų keliantiems asmenims srityse, profesinę 

kompetenciją, įtraukiant NVO, vietos lygmeniu

2.1. Atlikti apklausą tarp savivaldybės įstaigų ir institucijų 

darbuotojų, kitų suinteresuotų asmenų (organizacijų), 

dirbančių smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir 

pagalbos teikimo srityse, dėl mokymų smurto, 

priekabiavimo atpažinimo ir tinkamo reagavimo 

poreikio temų

2024 m. 

liepos mėn.

Socialinės paramos skyrius

(Apklausos organizavimas)

–––– Atliktų apklausų 

skaičius

2



2.2. Organizuoti mokymus jaunimui pagal Lietuvos 

Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

finansuojamą projektą „Sveiki, santykiai!  Smurto 

romantiniuose santykiuose apraiškų atpažinimas“. 

Projekto tikslas – informuotas ir smurto artimoje 

aplinkoje problemai jautrus jaunimas, kuriuo bus 

siekiama informuojant jaunimą ir visuomenę apie 

nestereotipinius lyčių vaidmenis bei sveikus 

romantinius santykius, įvertinant jaunimo gebėjimus 

pastebėti smurto artimoje aplinkoje apraiškas 

romantiniuose santykiuose bei ugdant gebėjimus 

atpažinti galios ir kontrolės mechanizmas tarpusavio 

santykiuose, įgalinant jaunimo darbuotojus, švietėjus ir

mokytojus bei pasitelkiant juos darbui su jaunimu.

2024 m. 

rugsėjo-

gruodžio 

mėn.

SKPC Moterų informacijos

centras

Pagal 

SADM 

finansavi

mą

Suorganizuotų 

mokymų skaičius

Mokymuose 

dalyvavusių 

jaunuolių skaičius

4

40

2.3. Organizuoti mokymus ikimokyklinių įstaigų 

specialistams tema „Mažamečių vaikų smurto 

atpažinimas ir reagavimo būdai“

2024 m. 

rugpjūčio-

gruodžio 

mėn.

SKPC Moterų informacijos

centras

1000,00 Mokymuose 

dalyvavusių 

darbuotojų skaičius

10

2.4. Organizuoti mokymus „PRABILK. Savivaldos svarba 

sprendžiant seksualinio smurto problemą“.

Projekto tikslas – užtikrinti metodinio palaikymo 

teikimą, konsultuoti  seksualinį smurtą patyrusius 

asmenis ar seksualinio smurto pavojų patiriančius 

asmenis, rengti metodinę medžiagą apsaugos nuo 

seksualinio smurto srityje, organizuoti ir vykdyti 

veiklas skirtas seksualinio smurto prevencijai užtikrinti

bei tarpinstituciniam bendradarbiavimui vykdyti.

2024 m. 

birželis

SKPC Moterų informacijos

centras

Pagal 

SADM 

finansavi

mą

Mokymuose 

dalyvavusių 

asmenų skaičius

15



2.4. Organizuoti mokymus Nevyriausybinių organizacijų 

nariams atstovaujantiems asmenų su negalia interesus 

tema „LR apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje 

įstatymo nuostatos, prevencijos, apsaugos, 

bendradarbiavimo ir pagalbos kontekste įsigaliojus 

Įstatymo pakeitimams“.

2024 m. 

birželio-

gruodžio

SKPC Moterų informacijos

centras

1000,00 Suorganizuotų 

mokymų skaičius

Mokymuose 

dalyvavusių 

darbuotojų skaičius

2

30

3 uždavinys – stiprinti savivaldybės institucijų bei įstaigų, nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą

3.1. Organizuoti tarpžinybinius susitikimus, skirtus 

aktualiems bendradarbiavimo klausimams spręsti

2024 m. 

birželio-

gruodžio 

mėn.

Švenčionių rajono 

savivaldybės smurto 

artimoje aplinkoje 

prevencijos komisija

Socialinės paramos skyrius

Vilniaus apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato Švenčionių 

rajono policijos 

komisariatas

SKPC Moterų informacijos

centras 

  ____ Suorganizuotų 

tarpžinybinių 

susitikimų skaičius

3

3.2. Užtikrinti smurto artimoje aplinkoje pavojų 

patiriantiems asmenims ar smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusiems asmenims teikiamos specializuotos 

kompleksinės pagalbos, paslaugų teikimo ir smurto 

artimoje aplinkoje prevencijos algoritmo veikimą 

vietos lygmeniu

2024 m. 

birželio-

gruodžio 

mėn.

Įstaigos, institucijos, NVO   _____ Įstaigos, institucijos

ir NVO, kuriose 

veikia smurto 

artimoje aplinkoje 

pavojų 

patiriantiems 

asmenims ar smurtą

artimoje  aplinkoje 

patyrusiems 

asmenims 

teikiamos 

8



specializuotos 

kompleksinės 

pagalbos, paslaugų 

teikimo ir smurto 

artimoje aplinkoje 

prevencijos 

algoritmas, skaičius

4 uždavinys -  Įgyvendinti prevencines smurtinio elgesio keitimo priemones

4.1. Vykdyti Intervencinę programą smurtautojams šeimoje

(vykdoma gavus teismo sprendimą su patvarkymu)

2024 m. 

sausio-

gruodžio 

mėn.

Švenčionių rajono 

socialinių paslaugų centras

9000,00 Vykdomų 

programų skaičius 

Elgesio keitimo 

programoje

dalyvavusių 

asmenų skaičius

1

15

___________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Švenčionių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO

ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS 2024 METŲ

PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-06-17 Nr. (2.1 E) V1-333

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Klipčius Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-17 08:26

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-06-17 08:26

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-15 12:18 - 2025-05-14 12:18

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ernesta Lisauskienė Personalo specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-17 08:59

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-06-17 08:59

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-11 12:02 - 2028-05-09 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Smurto artimoje aplinkoje prevencijos priemonių

planas2024.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240612.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-05)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-05 nuorašą suformavo Sistemos Tvarkytojas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




